[1274 x 1294] 
Rubric. Sulkholmc. 

Prior de sancto Oswaldo summoaiturn ad rcspondcndurn domino regi de placito quo warranto clarnat haberc 

libertatcs subscriptas in manerio suo de Sulgholm'et quod tcneat omncs terr2S suas in nuncrio prcdicto sok et 

sqJ4 tofl' et thcam et infangthef et cluod ipsi et homines sui sint quied de teloneo, p2ssagio et pontagio et omni 

consuctudine et prior per attomaturn suum ver& et quo ad hoc quod clamat tenere omnes terras suas in 

manerio suo de Sulgholm' cum sok et sak, toW et thcam et infangthif et cetcra clicit quod dorninus Henricus 

fihus WiUclrni conqucstoris quondam rex Anglic concessit Deo ct sancto Oswaldo et ipsius ecclcsic ct 
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canonicis ibidem Deo servientibus omnes elemosinas suas quas dedit Deo et sancto Oswaldo et on-Lnes alias 

elemosinas quecumque dictis canonicis dare sunt vel dabuntur quandocumque eis dederit vel dare voluerit et 

precipit ut bene et in pace, quiete et honorifice ea tene-ant cum sok et sak, toU' et theam et infangthif et 

omnibus als liberis consuctudinibus in nemore et planis, in terris et in aquis, pratis et pascuis et in omnibus 
locis et profert ipsius Henricus regis cartarn cuius data est apud Wynton' que hoc idem testatur et quo ad hoc 

quod clamat quod ipsi et homincs sui sint quied de theolonio, passagio et pontagio et omr-d consuetudine. 
Dicit quod ipse clarnat acquictantias Mas pro se et succcssoribus suis in dominicis terris suis tantum. Et dicit 

dominus Hcnricus nuper rcx Anglic secundus per cartarn suam preccpit quod toturn corrodium. omnes rcs 

canonicorurn dc quibus hornincs sui potcrunt affidare quod corurn sunt doninicc sint quied de theolonio, 

passagio et pontagio et omni consuetudine et cetera et prohibuit ne quis super hoc homines suos vel res suas 
iniuste disturbet super decem librarum. forisfactura et profert ipsius Henrici regis secundi cartam quo predictas 

acquietandas testatur in forma predicta et cetera. Profert etiam quandarn aliam cartam ciusdem Hcnrid regis 

secundi in qua quidern continetur quod inter ceteras consessiones et confirmationes quas idern Henricus rex 

eisdern canonicis fecit, voluit et firmiter precepit quod predicti canonici bene et in pace, quicte et honorifice 

elemosina et possessionern suas teneant cum soka et saka, toU' et thearn, infangthef et omnibus aliis liberis 

consuetudinibus suis in nemorc et in plano, terris et aguis et pascuis et passagiis et omnibus locis et cetera. 
Profert etiam. cartarn sub nomine domini R. quondam regis Anglie cuius data est apud Gorram xij. die Aprilis 

anno regni rcgis primo guc tcstatur quod idcm R. rcx Anglic Mam concessionern ct donationcm quas 

quondam predictus Henricus avus patris ipsius R. predicte ecclesic sancti Oswaldi et canonicis fccit prout in 

carta ipsius H. regis plenius continetur conccssit ct confirmavit et voluit et firmiter precepit quod predicti 

canonici bene et in pace, quietc et honorifice tcneant in soka et saka, toll et thcarn, et infangthef ct omnibus 

alils liberis consuctudinibus in nemore, plano, tcrris, aquis ct pascuis et passagiis et in omnibus locis. Profert 

etiarn cartarn domini E. quondam regis Anglic avi domini regis nunc cuius data cst apud Wynton' x. die 

Novembris anno regnis sui viij. que testatur quod idem E. rex avus et cetera omncs donationes ct 

conccssiones necnon et omnes posscssiones quas prefad canonici habucrunt ex dono bone memorie predicti 
domini H. regis filii congucstoris triavi patris sui et sirnilitcr eandem Ebertatem et easdem leges quas habucrunt 

cx dono ct confirmatione predicti H. rcgis triavi prcdicti domini H. regis patris sui per cartam predictam Dco 

et ecclesic predicte et canonicis ibidem concessit et confirmavit voluit firrniter et precepit quod prcdicta 

ecclesia sancti Oswaldi et canonici ibidem omnia predicta que habuerunt predicto die confectionis Ciusdem 

carte regis E. et sicut ea tunc: iustc possederunt, haberent et tenerent in perpetuum bene et in pace cum soka et 

saka, toll' et thearn et infangthef et omnibus aliis libertatibus et omnibus liberis, consuetudines in bosco, plano, 

pratis, pascuis, tcrris, aquis et passagils et omnibus locis prout carte donatorurn quas predicti canonici inde 

habent quas inspexit rationabiliter testantur et sicut predicti canonici libertatibus prcdictis hactenus 

rationabilitcr usi sunt ct cetera. Unde dictit quod ipsc et prcdecessores sui a tempore confectionis cartarum 

predictarum huc usquc usi sunt libertatibus predictis virtute concessionurn, donationum et confirmationum in 

cartis predictis contentarum prout cas nunc: clamat et co warento et cetera. Et Willclmus de Denom qui 

sequitur pro rege petit quod inquiratur qualiter libertatibus predictis usi sunt et a quo temporc set postea 

presentant iuratores wapentagii dc Bcrsetlow quod idem prior h2bet visum franciplegii in predicto mancrio 
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suo de Sulgholm. Ideo predictus visus capiatur in manu domini regis. Postca predictus prior petit predictam 

visum per plenariam et cetera. Et idem prior dicit quod ipse et predecessores sui et omnes qui predicturn 

maneriurn tenuerunt a tempore quo non extat memoria habuerunt visum franciplegii in predicto maneric, 

tanquarn eidem manerio pertinentern. Et eo waranto clarnat visum franciplegii et Willelmus de Denom qui 

sequitur etcetera dicit quod predictus prior non habet pilloriam neque tambrell' nec alia iudicialia que ad 

visum franciplegii pertinent et cetera. Et hoc petit quod inquiratur et cetera. Et petit quod inquiratur de rege 

si predictus prior et predecessores sui habuerunt visum predictum in forma prcdicta clarnii et si sic tunc 

qualiter et quo usi sunt visu Mo. Ideo inquiratur pro rege iurati dicunt per sacramentum suum quod predictus 

prior et ornnes predecessores sui scmper habuerunt in eodem manerio sok et sak, et theam. Et dicunt quod 
idem prior et omnes predecessores sui pro se et pro hominibus suis cuiuscumque conditionis sint semper 
fuerunt quieti de theolonio, pontagio et passagio et de omni consuetudine, ex[c]epto tantum quod per hoc 

verburn' pontagium intelligatur factura pontium sive pontis et ipse una cum aMs debet facere et reparare 

pontern de Notingham qui dicitur Ic Corbrig'. Et dicunt quod ipsc nec aliquis prcdcccssorurn suorum, 

unquam habuerunt predicto manerio infangthif seu fartas. Dicunt easdem quod lpse et omnes V1234 

predecessores sui a ternpore quo non estat memoria habuerunt visum franciplegii ibidem ex[c]epto tantum 

quod nunquarn P] accidit quod ipsi sciunt quod idem prior seu predecessores sui habucrunt emendas assise 

panis in codem manerio ec, quod nunquam panis venalis furnitus fuit ibidern. Dicunt etiam quod non est ibi 

pilloriam neque tumbrell'. Dicut etiarn ea quod idem prior et omnes predccessores sui semper usi sunt 

amerciare omnes illos qui deliquerunt in articulis visus franciplegis quotienscumque deliquerunt adco bene 

tertia vice ct pluries sicut prima vice vel secunda et non ponendo eos ad iudicium, corporale ideo visus 

predictus capiatur in manu, domini regis et predictus prior in miscricordia pro suo falso clamore quo ad 

quietantias pro hominibus suis et sityAliter quo ad infangthef et furtas. Postea venerunt Robertus Russell' et 
Willelmus dc Estfeld' et fecerunt finern cum domino rege de duabus marcis pro libertate ipsius prioris ipsi 

priori rehabenda: ideo idem prior rehabeat predictam libertatern suam utendum ea prout ad habemus 

libertatcm requiritur salvo iure regis. Et quo ad omncs alias libertates exccptis quictancias pro hominibus suis 

et infingthef et furtis idem prior ad prcsens eat inde sine die salvo iure regis et cetera. 

Note: Date based on the Qmo Warraitto inquiries mandated by King Edward 1. 'Me proofs which the Priory 
provided were nos. 7 [BO07], 27,34,36,71. Copied by ascribe other than Scribe A or Scribe B [see Chapter V]. 

922/923. Definitive sentence by the Official of the Court of York concerning the case between the 
prior and convent of St Oswald of Nostell on the one part and Nicholas del Green vicar of Rothwell 
regarding the responsibility for the repair of the choir of the church of Rothwell. The vicar is to be 
responsible for the repair and maintenance of the chancel and the choir of the church. Endorsed by 
John of Hanby, clerk, scribe and registrar of the official of the Court of York. fl23v-124r/pp. 302-303 

21 July 1376 
Sententia diffinitiva per officialem curie Ebor' data super reparatione cori ecclesie de RotheweU'. 

Universis sancte matris ecclesic fihis ad quos prescntes Ettcre pervencrint Officiahs curic Ebor' s2lutem in 

Domino sempiternarn. Noverit universitas vestra, quod nos in ecclesia cathedrali bead Petri Ebor' loco 

consistorali eiusdem pro tribunali sedentes et in causa de qua inferius memoratur inter partes infrascriptas 

debitc procedentes sententiam diffinitivarn in eadem causa viccsimo primo dic mensis luld anno Domini 
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millesimo ccci-- septuagesimo sexto in scriptis protulimus sub hac forma: In nomine Dei 2men. Auditis et 
intellectis meritis cause super reparatione et emendatione defectuum. cancelli ecclesie parochialis de Rothewell' 

Ebo? diocesis, mote et pendente corarn nobis Officiali curie Ebor' inter religiosos viros priorem et 

conventurn monasterii sancti Oswaldi de Nostell' ordinis sancti Augustini Ebor' diocesis, dictarn ecclesiarn de 

Rothewell' cxcepta portionc vicaric in eadem canonice optinentes, partem actricern per magistrum lohanncm 

de Stanton' clericurn procuratorem suum compafcntem ex partc una et dominurn Nicholaurn del Green 

vicariurn dicte ecclesic de Rothwell' primo, personaliter et postmodum per magistrum Henricum, de Axiholm' 

clericurn procuratotern suum, comparentern ex parte altera oblato nobis et dicte pard res libello cuius tenor 

talis est- In nomine Dci amen. Coram vobis domino officiali curie Eboevestro, ve comrnissario gcncrali dicit 

et in iure proponit procurator et procuratorio nominc religiosorurn virorurn prioris ct conventus monasterii 

sancti Oswaldi de Nostell! ecclesiam parochialern de Rothewell' ipsis et eorurn monasterio excepta portione 

vicarie dicte ecclesie assignata in propriis usibus appropriatarn canonice optinent contra dominurn Nicholaurn 

del Green ipsius ecclcsie de Rothwell' vicarium, ct contra qucmcumquc corarn vobis in iudicio lcgitime 

comparentem pro codem, quod licet ex ipsius vicaric ordinationc canonica ornnia et singula, onera ipsi ecclcsic 

debita et consueta ad vicariurn ipsius ecclesie qui est et qui pro temporibus profuvwis erunt notorie nomine 

vicarie predicte pertineant et pertinere debent et sicut ad ormes et singulos vicarios ipsius ecclesic qui a 

tempore ordinationis predicte fuerunt pertinebant ipsi quia vicarii omnes et singuli precessores et 

predccessores domini Nkholai vicarii qui nunc est singuli suis temporibus habernus onera et precipue onus 

reparationis et cmendationis chori dicte ecclesie quotienscumque emendationes indigeat propriis suis 

sumptibus ut pote onus ipsius debiturn et consucturn prout fuerat et est sustinuerunt, agnoverunt et 

effcctualiter repararunt, et emendarunt prefatus tamen dominus Nicholaus nunc ipsius ccclesie vicarius 

quamplures defectus tam in coopertura quam in fenestris vitreis et parietibus lapideis chori ecclesie de 

Rothewell' preclicte notorie invenientes reficere, emendare et reparare prout ex ordinatione predicta notorie 

tenetur non curavit neque curat set premissa facere, agnoscere et emendare absque causa rationabili sive iusta 

plus debite distulit, recusavit et recusat minus iuste in iuris iniuriam ecclesie scandalurn et dictorurn 

dominorum suoturn preiudiciurn non modicum et gravamen. Que sunt publica, notoria et manifesta in 

decanatu Pontisfracti ct diocesi Ebor' ac locis vicinis et super hiis ibidem laboravit et ad huc laborat publica 

vox et fama. Quite petit dictus procurator norninc cluo, supra probat in hoc casu dc iure proband' dictum 

dominurn Nicholaurn vicariurn ad predictos defcctus in canccUo prcdicto et coopertura ciusdcm [one word 
ille&We] reparandos debite et emendandos per vos dorninum, Officialem predicturn vestnun ve commissariurn 
in hac parte sententialiter et diffinitive condempnari ac canonice compcDi ct coherceri ulterius que sibi fieri et 
dominis suis predictis in prernissis et ea contingentibus in omnibus quod est iusturn et quod canonice 

convenerit institui hec dicit, petit ac probare intendit dictus procurator nomine quo supra coniunctim et 
divisim iuris bencficio sibi in omnibus VY24d semper salvo. lite ad dictum libellum per prefatam pattern 

ream negative contestata iuramento de calumpnia et de vcritate diccnda prestito huic et inde tradit que per 
dictam partern actricem positionibus et articulis et secutis responsionibus per prefatarn partem ream ad 

casdem positiones ac quibusdam testibus per dictarn partern actricem productis quibus in forma iuris adrrýissis, 
iuratis et diligenter examinatis corumquc dictis ct depositionibus pubplicatis et copiis eorundcm partibus huic 
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et inde decreta datis terminis et prefixis ad dicend' in testes et eorurn dicta necnon ad proponend' omnia in 

facto consistentia deviurn in ipsa causa concluso et termino ad audiend' sententiarn diffinitivam dictis partibus 

prefixo ct assignato. In quo tcrmino adveniente partibus predictis corarn nobis per procuratores suos 

supradictos in iudicio comparentibus ac sententiam diffinitivarn in dicta causa per nos ferri cum instantia 

postulantibus. Unde nos Officialis predictus rimatis ipsius cause meritis et ad plenum discussis de consilio 
iurisperitorum nobis assidentiurn invocata spiritus sancti gratia ad sententiam diffinitivam procedimus in hunc: 

modurn: quia invenimus prefatos religiosos partern ut pretyýittitur actricem intentionem suarn coram nobis in 

iudicio deductam. tam per confessionern propriarn dicti vicarii partis ree iudicialiter factarn quarn per testes et 

alia documenta. Icgitirna sufficienter probavisse predicturn vicarium ad predictos defectus in cancello 

supradicto et coopertura ciusdern [ille, ýble word]debit reparandos et emendandos condempnimus sententialiter 
et diffinitive in Us scriptis. In quorum omnium et singulorum tcstimonium atquc fidem presentes literas 

nostras scu presens pubplicum. instrumenturn sententiam diffinitivam predictarn continens per magistrum. 
Iohannem de Hanby notarium pubplicum infra scripturn scribarn nostrum et dicte curie registratorcm scribi et 
pubplicari mandavimus nOStd qUC Sigilli 2ppcnsionc fecimus communirL Lecta, lata et in scriptis pronunciat2 
fiait antedicta sententia diffinitiva per nos Officialem supradictum in dicta ecclesia cathedrali loco predicto ut 
prefertur pro tribunaIi sedentes die, mcnse et anno Domini supradictis, indictione decima quarta, pontificatus 
sanctissimi in Cristo patris ct domini nostri domini Gregorii divina providencia pape undecimi anno sexto, 

presentibus vencrabilibus et discretis viris magistro Hcnrico Gudbom'comrrýissario nostro generA magistris 
Iohanne de Norton, Hugone dc Fletham dicte curie Eboe advocatis, Iohanne de Rouclif et Nicholao de 

Esyngwald' eiusdem. curie procuratoribus et aliis quampluribus testibus ad premissa vocatis specialiter ct 

rogatis. 
923. Et ego Iohannes de Hanby clericus Eboe diocesis publicus apostolica auctoritate notarius ac prefad 
domini Officialis curie Eboe scriba et registrator dicte sententic diffinitive prolationi et lecture nccnon 

omnibus et singulis durn sic ut prernittitur per revcrendurn virum magistrum Walterum dc Syrlagh'decretorum 

doctorem canonicum Eboe dicte curie Eboe Officialem et corarn co agerentur et fierent anno, indictione, 

pontificatu, die, mcnse et loco supradictis una cum testibus prcnominatis personaliter presens interfui eaque 

onu-ýa ct singula sic fieri, vidi et audivi et in hanc publicarn formarn redegi et cetera. 

Note: See note preceding no. 317 regarding the church of Rothwell. Of the officials named here Henry 
Godebarne held the prebend of Dunnington, York Diocese from 1379-1390 gones, Le Now 1300-154 1: Norlherx 
Prosisce, p. 46]; Walter Skirlaw was at the time of this document the archdeacon of the East Riding from 1359- 
1385 and later Archbishop of York gones, Ij Neve 1300-1541: Northerv Prvdnce, p. 22]. These documents were 
copied by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

924. Sale with warranty by John of Berwick to William son of Robert le Harper of all his land in 
Gunthwaite [Penistone], namely that which Robert Make held, rendering annually to John 4s. For 
this William gave to John 16s. fl24r/p. 303 

[first half 131h century) 
RA, kic* [xvme]. 

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes <de> Bercwik de4 concessi et hac presend carta mca 

confirmavi WlUclmo filio Roberti le Harper' pro homagio et servitio suo totam terram mcam in 

Gurýldcthwaytc sine rctenemento, Ulam sciUcct quam Robcrtus Drake tcnuit infra diviS2s de GurOdthw2yt, 
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tenend' et habend' sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere, quiete et 
honorifice in boscis et planis, in pratis et aquis et pascuis et <in> omnibus aisiamentis et libertatibus viUe de 

Gunildethwayte pertinentibus pro sexdecirn solidis quos predictus WiUelmus dedit mN non-dne recognitionis, 

reddendo inde annuatim michi et heredibus; meis Me et heredes sui quatuor solidos ad festurn sancti Egidii pro 

onu-d servido et seculari demanda. Et ego Iohannes et heredes mei warantizabimus predicto WiUelmo et 
heredibus suis predictarn terrarn cum omnibus pertinendis suis contra omnes homines imperpetuum. Hiis 

testibus Willelmo de Fetherstan' tunc ballivo, Petro de Birchothwayt, WiUcImo filio de ThomiT, Iohanne filio 

Ricardi de eadem, Geremia. persona de eadem, Roberto Sio Deneby, WiUelmo de eadem, WiUelmo de 

Gunldethwayt, Rad[ulfo] de Rupe, lboma de Aqua, Iohanne de Aldefeld, Roberto de Swinton, Alano de 

assartis et aliis. V7241